

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТССЦ-509-1831 Редакция 2014г. - И1	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости строительства (Прочие объекты) III кв. 2019 г. (Письмо Минстрой России № 40405-ДВ/09 от 25.10.2019г.) СМР=7,95 Электромонтажные работы на других объектах	1,8	142		255,6				
18	ТЕРм08-02-399-01 Редакция 2014г. - И1	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости строительства (Прочие объекты) III кв. 2019 г. (Письмо Минстрой России № 40405-ДВ/09 от 25.10.2019г.) СМР=7,95 Электромонтажные работы на других объектах: НР (75,11 руб.): 67%=95%*0,7 от ФОТ СП (66,14 руб.): 59%=65%*0,9 от ФОТ	3,5	45,7 31,87	3,12 0,16	159,95	111,55	10,92 0,56	2,82	9,87
19	ТССЦ-501-1840 Редакция 2014г. - И1	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ марки ВВГнг ^А РЛ ^А 3x1,5 (1000 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости строительства (Прочие объекты) III кв. 2019 г. (Письмо Минстрой России № 40405-ДВ/09 от 25.10.2019г.) СМР=7,95 Материалы для монтажных работ	0,005	24244,02		121,22				
20	ТССЦ-501-1904 Редакция 2014г. - И1	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки КПСнг(А)-FRHF 1x2x1,0 (1000 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости строительства (Прочие объекты) III кв. 2019 г. (Письмо Минстрой России № 40405-ДВ/09 от 25.10.2019г.) СМР=7,95 Материалы для монтажных работ	0,345	12547,82		4329				
						11089,85				
						по цене шты в регионе				
						28/1,2/4,95*1,02*1,046				
						7200,97	915,30	107,38		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						11061,37	959,36	122,30		82,16
Накладные расходы						636,52	600,18	2,35	1,6	

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
						563,85	532,29			
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
	Монтаж оборудования		<i>стропильная система</i>	<i>22 742,8</i>		1609,19				5,9
	Электромонтажные работы на других объектах		<i>по каждому п.</i>	<i>33838,06</i>		2769,03				76,26
	Материалы для монтажных работ		<i>оборуд.</i>	<i>4901,69</i>		7883,52				
	Итого		<i>Итого</i>	<i>11000</i>		12261,74				82,16
	Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости строительства (Прочие объекты) III кв.2019 г. (Письмо Минстрой России № 40405-ДВ/09 от 25.10.2019г.) СМР=7,95"					97480,83	61482,95			82,16
Справочно, в базисных ценах:										
	Материалы					9979,71	4961,99			
	Машины и механизмы					122,3	107,38			
	ФОТ					961,71	916,90			
	Накладные расходы					636,52	600,18			
	Сметная прибыль					563,85	532,29			
	Компенсация НДС при использовании УСН $(9979,71+(122,3-2,35)+636,52*0,1712+563,85*0,15+0)*0,2*7,95$					16366,2	8398,08 + 980,34 <i>мат. общ.</i>			
	Итого					113847,03				
	Договорной (понижающий) коэффициент -17,8722% от 113847,03					-20347,03				
	ВСЕГО по смете					93500				82,16

40 811,34